Br. (NMG E)

¹⁾ autem om. Iust. ²⁾ et Iust. ³⁾ insuper ... sanctione] ergo Iust. ⁴⁾ per interdictionem quorum bonorum ins. Iust. ⁵⁾ Iust. 8, 4 ⁶⁾ Iust. 8, 5, 1 ⁷⁾ fuit praef. urbi ⁸⁾ hos ... internis] ut Iust. ⁹⁾ an Iust. ¹⁰⁾ modo Iust. ¹¹⁾ uel parens uel proximus ins. libri in Iust. ¹²⁾ colonus [uel libertus] seu ins. Iust. ¹³⁾ seruus Iust. ¹⁴⁾ elabsa ... praestituta] elabsum annum utilem fuerit (Gradenwitz Savigny Zeitschr. 38, 59 segg. ¹⁵⁾ sine ulla cunctatione ins. Iust. ¹⁶⁾ indulgemus Iust. ¹⁷⁾ uel parentes uel proximos ins. libri in Iust. ¹⁸⁾ uel libertos ins. libri in Iust. ¹⁹⁾ absentibus Iust. ²⁰⁾ tempus ... est] annus emensus fuerit (Gradenwitz)

I quid] quod M, quot M* 2 a bonis cludunt N nec] ne NE^b sunt G, sine intest. uxoris Iust. supraestitutibus E M*, sint in E reiciant] requirant MG^v personae Iust. 21 huiusmodi G Iust. conditionem lex] tunc ex N successione N eos om. E 4 omnibus] o. ita N frustrationibus possessioni M praestituta] praestent ut ad NE largire G conuenit Iust. 23 momentariae] in momentaria E possessionis G, possessionem N reuersis] uerus N 24 reuerso] uerso N 25 seruulus E^a 26 colonus G^aE efficere N debent N, euit E^a? mensum N 27 possessionis G praestitutum G est se reformatu N 28 subleuatum G^t ad] a MG disceptatione G, dispensationem N immaculata G iudicio] in i. E 29 reseruata N iniustus E cum ualde (uade G^a) cumulandae E^t

nomine contra praesentium uiolentiam subueniri. DAT. X KAL. NOVEMB. MEDIOL(ANO) CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS.

INTERPRETATIO. Omnes iudices specialiter ammonemus, ut nullus absentibus dominis res eorum praesumat inuadere, sed contra improbos homines omnia per personam iudicis uindictur saluo principali negotio. Quod si quis se aduersus absentem negotium habere causat et si, cui ille qui peregrinatur rem suam commiserit gubernandam, nec actor nec procurator eorum aut aliquis seruorum ad dicendam causam domino aut absente aut non iniungente cogatur, sed si quid eis fuerit sublatum, mox his, qui domino absente exclusi sunt, cum interpellauerint, reformetur. Ipse uero dominus, si forte per neglegentiam seruorum res recepta non fuerit, cum de peregrinis redierit, possessionem suam nullatenus momenti beneficio, etiamsi annus excesserit, recipere prohibetur, sed restitutus in integrum omnibus, quae eo absente sublata sunt, integra causae actio proponatur, inter legitimas dumtaxat et integra aetate personas: quia dignum est, ut contra malitiam eorum qui praesentes sunt taliter absentibus iubeamus esse consultum.